令和２年５月８日

 本渡南小学校保護者 様

                       天草市立本渡南小学校

                          校長  兼田 恭宏

地区別（分散）登校日について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただいており

ますことに心から感謝申し上げます。また、本日の登校日に子供たちの元気な姿を見て、

一安心したところです。

 さて、臨時休業（休校）を令和２年５月７日（木）から令和２年５月３１日（日）ま

で延長したところですが、依然として、収束には時間がかかる状況です。

 つきましては、これまでの登校日の方法を見直し、今後は、地区別（分散）登校とし

て、下記のとおり対応したいと思いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお、今後の連絡については、引き続き、「学校メール配信」と「学校ＨＰ」

（https://es.higo.ed.jp/hondom/）にてお知らせします。

記

１ 地区別（分散）登校について

本渡南小校区を２グループに分けて地区別で登校 ※地区児童会で所属する地区

【Ａグループ（木曜日）】

山の口、溝端、内柿、中山口、上川原、下川原、川原新町、古川、上町

【Ｂグループ（金曜日）】

下町、山の手、土手、浜津、港町、西浜、船の尾、東浜、上南、中南、浄南

２ 各グループ（地区）の登校日について

Ａグループ             Ｂグループ

令和２年５月１４日（木）       令和２年５月１５日（金）

令和２年５月２１日（木）       令和２年５月２２日（金）

令和２年５月２８日（木）       令和２年５月２９日（金）

11日（月） 12日（火） 13日（水） 14日（木） 15日（金） 16日（土） 17日（日）

   Ａグループ

登校日

Ｂグループ

登校日

18日（月） 19日（火） 20日（水） 21日（木） 22日（金） 23日（土） 24日（日）

   Ａグループ

登校日

Ｂグループ

登校日

25日（月） 26日（火） 27日（水） 28日（木） 29日（金） 30日（土） 31日（日）

   Ａグループ

登校日

Ｂグループ

登校日

https://es.higo.ed.jp/hondom/

問合せ先

天草市立本渡南小学校

教頭 桑原 秀明

TEL：２３－４２００

FAX：２３－４４４４

３ 登校時間及び下校時刻について

（１）登校時間 通常どおり登校（７：３０～８：００）

（２）下校時刻 １０時下校

 ※学校再開に向けて、子供たちの学習状況をしっかり把握したいと考えていますの

で、下校が遅くなる場合があります。何卒ご了承ください。

４ 保護者の方へのお願い

（１）登校日は、子供たちの様子を知り、励ましの声をかける数少ない機会と捉えてい

ますが、登校日に限らず、子供たちの様子で、気になる点や困りごと等ございまし

たら、お知らせいただければ幸いです。

（２）登校日に配付される課題（宿題）の見届けをお願いします。長期にわたる休みと

なり、課題（宿題）の取組状況に差が出てきています。是非、保護者の方のご協力

をお願いします。

  ※本日、担当から今後の家庭学習の方向性及び家庭学習のお子様の様子について、

アンケートを配付しています。併せて、登校日の１４日（木）または１５日（金）

にお願いします。

（３）登校日には、前回配付された課題（宿題）、筆記用具、借りた本など、必ず学校

に持参するよう朝の確認を確実にお願いします。